
 N.   68   in data   23/05/2007 
 DEVOLUZIONE QUOTE RESIDUE MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI: 
 POSIZIONE N. 4052269 – POSIZIONE N. 4104113 – POSIZIONE N. 4166375 – 
 POSIZIONE N. 4213425 – POSIZIONE N. 4260969 – POSIZIONE N. 4260970. 

 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Risorse Finanziarie – Dott. 
Pini Sergio Tiziano - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica e tecnico-contabile, dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  68   DEL   23.05.2007 
 

L’ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE 
 - DOTT. PINI SERGIO TIZIANO -  

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione 
avente per oggetto: "DEVOLUZIONE QUOTE RESIDUE MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI: 
POSIZIONE N. 4052269 – POSIZIONE N. 4104113 – POSIZIONE N. 4166375 – POSIZIONE N. 4213425 – 
POSIZIONE N. 4260969 – POSIZIONE N. 4260970.", nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto che questo Comune ha ottenuto dalla Cassa Depositi e Prestiti i seguenti mutui: 
 
02.12.1986 POSIZIONE N. 4052269/00 PER RETE FOGNARIA 
04.05.1988 POSIZIONE N. 4104113/00 PER ACQUEDOTTO 
12.01.1990 POSIZIONE N. 4166375/00 PER RETE FOGNARIA 
16.10.1991 POSIZIONE N. 4213425/00 PER ACQUEDOTTO 
29.09.1994 POSIZIONE N. 4260969/00 PER RETE FOGNARIA 
29.09.1994 POSIZIONE N. 4260970/00 PER ACQUEDOTTO 
 
Che i relativi lavori sono stati ultimati e collaudati; 
 
Che per l’esecuzione dei relativi lavori si sono avute le seguenti economie e che dette somme residuano sui relativi  
mutui: 
 
POSIZIONE N. 4052269/00   � 14.698,36= 
POSIZIONE N. 4104113/00   �   8.252,16= 
POSIZIONE N. 4166375/00   �      681,27= 
POSIZIONE N. 4213425/00   �      375,73= 
POSIZIONE N. 4260969/00   �   6.223,80= 
POSIZIONE N. 4260970/00   � 11.395,61= 
 
Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale provvedere a realizzare un tratto di fognatura in 
località denominata “La Merla” utilizzando le somme residue di cui sopra, mediante idonea richiesta di devoluzione 
all’Istituto mutuante; 
 
Vista la circolare della Cassa Depositi e Prestiti n. 1255/2006; 
 
Con voti n. ____ favorevoli e n. ____ contrari espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
  
1. di richiedere, per i motivi in premessa specificati, alla Cassa Depositi e Prestiti la devoluzione della somma totale 
di � 41.626,93= e più precisamente: 
 
POSIZIONE N. 4052269/00   � 14.698,36= 
POSIZIONE N. 4104113/00   �   8.252,16= 
POSIZIONE N. 4166375/00   �      681,27= 
POSIZIONE N. 4213425/00   �      375,73= 
POSIZIONE N. 4260969/00   �   6.223,80= 
POSIZIONE N. 4260970/00   � 11.395,61= 
 
derivanti da risparmi sui lavori per cui i rispettivi mutui sono stati concessi, da destinarsi per i lavori di realizzazione 
tratto di fognatura in località denominata “La Merla”; 
 
2. di incaricare l’Ufficio Ragioneria affinché provveda a porre in essere gli atti successivi e conseguenti al dispositivo 
della presente delibera.--- 

 
 

    L’ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE 
    F.to (DOTT. PINI SERGIO TIZIANO)  


